ТРУДОВОЙ  ДОГОВОР
о прохождении муниципальной службы в администрации

МО городское поселение г. Киржач

город  Киржач

______________
Администрация МО городское поселение г. Киржач, именуемая в дальнейшем «Администрация» в лице главы Скороспеловой Надежды Владимировны, действующего на основании Федеральных законов «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О муниципальной службе в Российской Федерации», закона Владимирской области «О муниципальной службе во Владимирской области», Устава  МО городское поселение г. Киржач, и гражданин Российской Федерации _______________________________, именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», заключили Трудовой договор о прохождении муниципальной службы в администрации МО городское поселение г. Киржач на следующих условиях:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Трудовому договору Администрация обязуется назначить муниципального служащего на муниципальную службу в администрацию городского поселения г. Киржач на должность _______________________________________________.
Муниципальный служащий обязуется приступить к работе в срок, установленный настоящим Трудовым договором и исполнять обязанности, установленные действующим законодательством о муниципальной службе РФ, Владимирской области, Уставом МО городское поселение г. Киржач и настоящим Трудовым договором.
1.2. Настоящий Трудовой договор действует с момента его подписания сторонами с _____________ года и заключен в соответствии с законодательством о порядке прохождения муниципальной службы.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ

Администрация обязуется:
2.1. Назначить муниципального служащего ________________ на должность __________________________________ и предоставить ему работу по указанной должности не позднее _________________ года;
2.2. Установить муниципальному служащему денежное содержание по занимаемой должности в соответствии с Законом Владимирской области «Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области»;
2.3. Предоставить муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый отпуск не менее 30 календарных дней и в зависимости от занимаемой должности и стажа муниципальной службы ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск;
2.4. Исполнять требования законодательства о труде РФ и законодательства о муниципальной службе;

2.5. Правильно организовать труд муниципального служащего, создать условия для улучшения труда, соблюдать правила охраны труда, обеспечить соблюдение трудовой дисциплины.

Администрация имеет право:

2.6. Требовать от муниципального служащего исполнения им трудовых обязанностей и бережного отношения к имуществу Администрации и других муниципальных служащих, соблюдения Правил внутреннего распорядка.

2.7. Оценивать качество работы Муниципального служащего, получать от него текущую информацию о ходе дел, относящихся к ведению Муниципального служащего, контролировать его работу по срокам, объёму.

2.8. Устанавливать положения и инструкции, уточняющие функции и обязанности Муниципального служащего, вносить изменения и дополнения в должностную инструкцию.

2.9. Привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном законодательством.

3. ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО

Муниципальный служащий обязуется:

3.1. Исполнять требования законодательства о труде Российской Федерации и законодательства о муниципальной службе, добросовестно исполнять свои должностные обязанности, предусмотренные Положением о структурном подразделении, должностной инструкцией, настоящим Трудовым договором, другими нормативными актами;
3.2. Соблюдать ограничения, установленные для муниципального служащего действующим законодательством;
3.3. Исполнять требования Конституции РФ, федеральных и областных законов, Устава МО городское поселение г. Киржач, иных нормативных актов городского поселения, в том числе регулирующих сферу его полномочий;
3.4. Выполнять другие обязанности, предусмотренные законодательством о муниципальной службе.

Муниципальный служащий имеет право:

3.5. На предоставление ему работы, обусловленной настоящим Трудовым договором, рабочее место, соответствующее нормативам.

3.6. На полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, профессиональную подготовку, переподготовку и повышение своей квалификации в порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.

3.7. Отдых, обеспечиваемый установлением соответствующей закону продолжительности рабочего времени, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков.

3.8. Возмещение вреда, причинённого муниципальному служащему в связи с исполнением трудовых обязанностей.

3.9. На своевременную и в полном объёме выплату заработной платы.

3.10. На обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

3.11. Требовать от Администрации соблюдения всех условий настоящего Трудового договора, действующего законодательства.

3.12. Защищать свои трудовые права не запрещённым законом способами.

3.13. Муниципальный служащий имеет также иные права, предоставленные ему законодательством Российской Федерации.

4.  РЕЖИМ ТРУДА И ОТДЫХА

4.1. График работы представляет собой пятидневную 40-часовую рабочую неделю, рабочий день устанавливается с 8.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00.

4.2. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью  30 календарных дней.

4.3. По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам муниципальному служащему по его предварительному письменному заявлению Администрация может предоставить кратковременный отпуск без сохранения заработной платы.

5.   ОПЛАТА ТРУДА

5.1. Муниципальному служащему устанавливается должностной оклад в размере ____________________________________.
5.2. Муниципальному служащему устанавливаются доплаты, надбавки и премии согласно действующему законодательству и локальным актам.

5.3. Размер заработной платы может быть пересмотрен по соглашению сторон. Новые условия договора оформляются в письменной форме, подписываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Трудового договора.

5.4. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации Администрация производит индексацию заработной платы, которая не должна расцениваться как изменение существенных условий трудового договора по инициативе Муниципального служащего.

5.5. С суммы заработной платы и иных доходов Администрация уплачивает налоги в размерах и порядке, предусмотренных федеральными законами Российской Федерации.

5.6. Заработная плата выплачивается Муниципальному служащему два раза в месяц в дни, установленные Правилами внутреннего распорядка Администрации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Трудовому договору стороны несут дисциплинарную, материальную, административную и уголовную ответственность в соответствии  с законодательством Российской Федерации.

7.   ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий Трудовой договор является основанием для издания распоряжения о назначении на должность;
7.2. Условия Трудового договора могут быть изменены по соглашению Сторон;
7.3. При возникновении спора о выполнении условий настоящего Трудового договора и не достижении соглашения между Сторонами спор может быть разрешен в судебном порядке;
7.4. Настоящий Трудовой договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным Трудовым кодексом Российской Федерации.

7.5. Настоящий Трудовой договор содержит конфиденциальную информацию и не подлежит разглашению, размножению и опубликованию в открытой печати.

7.6. Настоящий Трудовой договор составлен и подписан Сторонами в двух экземплярах идентичных по тексту, обладающих равной юридической силой и вступает в действие с момента его подписания Сторонами.
8. АДРЕСА СТОРОН

	Администрация

городского поселения город Киржач

г. Киржач, мкр. Красный Октябрь,              ул. Пушкина, д. 8 б

	Муниципальный служащий:

	Глава городского поселения

г. Киржач

Н.В. Скороспелова     _________________
	_______________   _________________

Один экземпляр получен на руки  _________________   (__________________________)